
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

535 / 2024 del 18/12/2024 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI DIRETTORE DELLA S.C. "GESTIONE DEGLI 
APPROVVIGIONAMENTI" 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI DIRETTORE DELLA S.C. "GESTIONE DEGLI 
APPROVVIGIONAMENTI" 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla D.G.R. n. 2701/2019 e dalla D.G.R. n. 4078/2020; 

RICHIAMATA la deliberazione AREU n. 1 del 02.01.2024 avente ad oggetto “Presa d’atto 
della DGR n. XII/1650 del 21.12.2023 – Determinazioni in ordine alla Direzione dell’Agenzia 
Regionale Emergenza Urgenza (AREU) – (di concerto con l’assessore Bertolaso) con la 
quale è stato nominato il Dott. Massimo Lombardo Direttore Generale di AREU”; 

RICHIAMATA la deliberazione AREU n. 302 del 10.08.2022 con la quale è stata recepita la 
DGR n. XI/6794 del 02.08.2022, di approvazione del Piano di Organizzazione Aziendale 
Strategico dell’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza - AREU che prevede, tra le altre, 
in quanto confermata, la Struttura Complessa “Gestione degli Approvvigionamenti”; 

COSNIDERATO che: 

-con la determinazione AREU n. 26 del 10.06.2024 è stato concesso alla Dott.ssa Eleonora 
Zucchinali, Dirigente Amministrativo con incarico di Direttore della S.C. “Gestione degli 
Approvvigionamenti”, il trasferimento per mobilità volontaria presso l’ASST Papa 
Giovanni XXIII di Bergamo, a decorrere dal 16.06.2024; 

- con la deliberazione AREU n. 276 del 14.06.2024 si è provveduto a nominare il Dott. 
Alessandro Gervasi, in servizio a tempo indeterminato presso questa Agenzia nel profilo 
professionale di Dirigente Amministrativo, come sostituto del direttore della S.C. 
“Gestione degli Approvvigionamenti” a decorrere dal 16 giugno 2024 per la durata di 
nove mesi, ai sensi dell’art. 73 comma 4 del C.C.N.L./2020 Area delle Funzioni Locali; 

TENUTO CONTO della necessità di conferire la titolarità del predetto incarico di Direttore 
di SC, che deve possedere specifiche competenze, al fine di soddisfare quegli ambiti 
strategicamente rilevanti in capo alla Struttura Complessa “Gestione degli 
Approvvigionamenti”; 

CONSIDERATO che il Dott. Alessandro Gervasi, in considerazione delle specifiche 
competenze già possedute, nonché maturate e incrementate nel corso 
dell’espletamento dell’incarico di sostituto del Direttore della predetta S.C., al fine anche 
di garantire stabilità e continuità al servizio in oggetto che risulta di rilevanza strategica, 
rappresenta l’unica figura professionale in carico presso l’Agenzia, dotata delle 
competenze specifiche richieste e necessarie, anche a seguito del confronto con le 
professionalità della medesima disciplina presenti in Agenzia;  

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 
DATO ATTO che il Dott. Alessandro Gervasi nell’alveo dei processi di valutazione 
individuali ha sempre conseguito valutazioni positive, agli atti della struttura proponente; 

TENUTO CONTO, pertanto, di conferire al Dott. Alessandro Gervasi l’incarico 
quinquennale di Direttore della S.C. “Gestione Approvvigionamenti”, a decorrere dal 1 
gennaio 2025 e fino al 31 dicembre 2029; 

RICHIAMATI gli artt. 70 e 71 C.C.N.L./2020 Area Funzioni Locali, che non risulta 
disapplicato a seguito dell’entrata in vigore del successivo CCNL/2024, i quali 
definiscono le tipologie di incarico, i criteri e le procedure per l’affidamento e la revoca 
degli incarichi dirigenziali; 

PRECISATO che la retribuzione di Posizione connessa al predetto incarico è individuata 
nell’ambito della graduazione degli incarichi dirigenziali, approvata con Delibera n. 211 
del 21/07/2023 e trova capienza all’interno del relativo Fondo contrattuale di cui all’art. 
90 del CCNL/2020; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento;  

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.;  

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di conferire al Dott. Alessandro Gervasi l’incarico quinquennale di Direttore della 
Struttura Complessa “Gestione degli Approvvigionamenti”, a decorrere dal 1 
gennaio 2025 e fino al 31 dicembre 2029; 

2. di precisare che la retribuzione di Posizione connessa al predetto incarico è 
individuata nell’ambito della graduazione degli incarichi dirigenziali, approvata con 
Delibera n. 211 del 21/07/2023, e trova capienza all’interno del relativo Fondo 
contrattuale di cui all’art. 90 del CCNL/2020; 

3. di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, pari a presunti euro 
47.500 (inclusi oneri e IRAP) troveranno copertura all’interno del Modello A del 
Bilancio d’esercizio anno 2025 e successivi con imputazione sul relativo conto della 
contabilità aziendale n. 30209125 - COMPETENZE FISSE - PERSONALE DIRIGENTE 
AMMINISTRATIVO - FONDO ART. 49 - TEMPO INDETERMINATO; 

4. di dare atto, altresì, che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Laura Lucia Canzi, Direttore della Struttura Complessa 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 
ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


